
UCHWAŁA NR 400/LXII/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony 
Gminnej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018r. poz. 870 z późn. zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się z petycją w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej, 
Rada Gminy postanawia rozpatrzyć petycję negatywnie, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Tuczępy 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF7E1D1D-F98E-488E-BF22-6AD23873ED7F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Tuczępy wpłynęła petycja w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony 
Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca naszej gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Tuczępy przekazała przedmiotową petycję do Komisji Skarg , Wniosków 
i Petycji, na posiedzeniu w dniu 26 września 2022 roku po zapoznaniu się z treścią przedmiotowej petycji 
Komisja ustaliła, że petycja została rozpatrzona negatywnie z następujących powodów: 

1.Zgodnie z art. 37 oraz art. 38 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (t.j.Dz.U. 
2022 poz. 655, 974,1725) Wójt Gminy Tuczępy nie posiada uprawnienia do określenia składu bojowego Sił 
Zbrojnych RP, a także do określenie dyslokacji jednostek wojskowych. 

2.Zgodnie z ustawą z dnia 21 maja 1999 roku o broni i amunicji (tj. Dz.U. 2020 r.poz. 955 z 2022 r, 
poz. 275)- posiadanie broni wymaga pozwolenia, a nieograniczony dostęp do broni przez każdego obywatela 
jest zakazany. 

W związku z powyższym,  obowiązujące przepisy prawa nie dają podstaw do uwzględnienia petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF7E1D1D-F98E-488E-BF22-6AD23873ED7F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



